
Latvijas sadarbība ar Apvienoto Karalisti sociālās
drošības jautājumos pēc Brexit (2/36/17)
Sociālās drošības jautājumus ES dalībvalstu starpā risina Eiropas Parlamenta un Padomes regula (EK) Nr.
883/2004 par sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu un regula Nr. 987/2009. Šīs regulas citstarp
risina jautājumus saistībā ar sociālo nodrošinājumu darbiniekiem nosūtījuma laikā, t.i., sociālo iemaksu
veikšanu nosūtījuma laikā tikai vienā dalībvalstī saskaņā ar izsniegto A1 sertifikātu. Ar 2019. gada 29.
martu – Apvienotās Karalistes (AK) pasludināto Brexit datumu – abas regulas attiecībā uz AK vairs nebūs
piemērojamas, tādēļ jāizvērtē Latvijas turpmākā sadarbība ar AK sociālās drošības jautājumos, t.i., vai
Latvija turpinās piemērot A1 sertifikātus AK strādājošiem Latvijas iedzīvotājiem. Tā kā šobrīd nav pieejams
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) skaidrojums par to, kā Latvija risinās šo jautājumu,
izvērtēsim citu dalībvalstu pieeju un aplūkosim Latvijas iespējas.

Izlasiet visu īsziņu ne tikai virsrakstu, kļūstot par abonētāju
Kā abonētājs Jūs varat piekļut ne tikai pilnām īsziņām, bet arī uzdot jautājumus PwC ekspertiem.

Abonēt Ienākt

PricewaterhouseCoopers SIA - MindLink.lv. Publicēts: 05.09.2017

https://mindlink.lv/subscription-lv
https://mindlink.lv/login-lv?redirect=%2Fnews%2Fgenerate-pdf%3Fid%3D21748

